Ademais está se construindo um sistema para centralizar as informações e relações dos consórcios 
com o Governo Estadual (CONSIS360). 

440-C6 - I0004 - Apoiar a estruturação dos Consórcio Públicos 

2024 

Foram firmados dois Convênios, sendo um com o Consórcio Intermunicipal Bacia do Rio Corrente (CIBARC), no valor de R$ 249.865,03 (duzentos e quarenta e nove mil, 
oitocentos e sessenta e cinco reais e três centavos), e o outro com o Consórcio Intermunicipal do Sudoeste da Bahia (CISUDOESTE), no valor de R$ 178.899,75 (cento e 
setenta e oito mil oitocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos), totalizando o valor repassado de R$ 428.764,78 (quatrocentos e vinte e oito mil 
setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos). 

2025 
Foram firmados quatro Convênios com os consórcios: Chapada Velha (R$ 179.958,77), Médio Sudoeste da Bahia (R$ 246.437,74), Portal do Sertão (R$ 251.371,25) e 
Médio Rio das Contas (R$ 187.521,00), totalizando o valor repassado em R$ 865.288,76.

[...]

das ações governamentais, contribuindo diretamente para o alcance do Compromisso assumido e para o atendimento aos objetivos da ação. 

440-C15 - I0006 - Prover, juntamente com os demais governos dos estados da Região Nordeste, o funcionamento e a gestão de consórcios interestaduais e outros arranjos de mútua colaboração 

2024 
Foi repassado em 20/04/2024 o valor de R$1.904.077,00 (um milhão, novecentos e quatro mil , setenta e sete reais) ao Consórcio Interestadual de Desenvolvimento 
Sustentável do Nordeste em cumprimento ao Contrato de Rateio nº. 09/2024, através do Proc. SEI 001.7313.2024.0001184-43, garantindo o funcionamento e a gestão 
de consórcio interestadual. 

2025 
Foi repassado em 2025 o valor de R$1.904.077,00 (um milhão, novecentos e quatro mil , setenta e sete reais) ao Consórcio Interestadual de Desenvolvimento Sustentável 
do Nordeste, através do Proc. SEI 013.1339.2025.0064959-31, garantindo o funcionamento e a gestão de consórcio interestadual. 

440-C15 - I0007 - Articular, junto à Secretaria do Planejamento (Seplan), um modelo de transferência de soluções de gestão pública para o aprimoramento da Administração Municipal no estado